MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 140 /2022/PROGRAD

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-
AMERICANA – UNILA, designado pela Portaria no 24/2020/GR, de 31 de janeiro de 2020, com
base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 280, de 21 de agosto de 2020, nos termos
da legislação vigente e:

CONSIDERANDO o Edital nº 133/2022/PROGRAD, que trata da abertura do processo de seleção
de discentes para atuarem na tutoria destinada a estudantes haitianos no âmbito dos cursos de
graduação da UNILA, para o Período Letivo Regular 2022.1 (agosto a dezembro de 2022).

CONSIDERANDO o Edital  Nº 138/2022/PROGRAD, que trata da homologação das inscrições
para a tutoria destinada a estudantes haitianos no âmbito dos cursos de graduação da UNILA,
para o Período Letivo Regular 2022.1 (agosto a dezembro de 2022).

RESOLVE:

Tornar público o Resultado da análise dos recursos e o Resultado Final da homologação das
inscrições para a Tutoria destinada a estudantes haitianos no âmbito dos cursos de graduação da
UNILA, para o Período Letivo Regular 2022.1 (agosto a dezembro de 2022).

1. DO RESULTADO FINAL DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1  O  Resultado  Final  da  homologação  das  Inscrições  de  que  trata  o  presente  edital  está
organizado da seguinte maneira:

I. Anexo 01: resultado da análise dos recursos;

II. Anexo 02: resultado final das inscrições homologadas.

1.2 Os(as) candidatos(as) com a inscrição homologada serão convocados(as) para entrevista via
e-mail institucional.

1.2.1 Não será permitido ao(à) candidato(a) selecionado(a) acumular a bolsa dessa tutoria com
outra recebida em programas e ações acadêmicas.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1  Dúvidas  referentes  ao  Edital  podem  ser  esclarecidas  através  do  e-mail
prograd.daad@unila.edu.br, do telefone 3522-9747, ou pessoalmente, no Departamento de Apoio
Acadêmico ao Aluno, no Jardim Universitário, prédio central, sala C-123-7.

mailto:prograd.daad@unila.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

2.2 Os casos não previstos neste edital serão avaliados pela PROGRAD.

Foz do Iguaçu, 15 de agosto de 2022.

PROF. PABLO HENRIQUE NUNES

Pró-Reitor de Graduação

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Anexo I
Resultado da análise dos recursos

NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO RECURSO RESULTADO

220812121956704 Deferido

220811231746022

Indeferido

Motivo: duplicidade de inscrição - foi
considerada a última.

220811173910653

Indeferido

Motivo: não atende ao item 3.1.2, "a",  "b" e
“c”, do Edital 133/2022/PROGRAD.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA – UNILA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Anexo II
Resultado final das inscrições homologadas

Número de Matrícula
2021100040214690
2020100000007065
2016100040113013
2018101040013199
2019100080004075
2019100060003750
2021101060214608
2018100080008208
2020100000011380
2018100000016800
2018101160013107
2020100120013779
2015100020106380
2019102140007319
2020100010005636
2019100160005560
2018100040013150
2019100000005055
2018100000016926
2018100060013256
2019100000004325

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 15/08/2022

EDITAL Nº 140/2022 - PROGRAD (10.01.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 15/08/2022 14:39 )
PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: 2195962

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 140 2022 EDITAL 15/08/2022 8841cdd2cf

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf